
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                                     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

      МӘКТӘПКӘЧӘ ҺӘМ КЕЧЕ                                               УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ             

 ЯШЬТӘГЕ МӘКТӘП БАЛАЛАРЫ     ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО 

          ӨЧЕН МУНИЦИПАЛЬ                                                      ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 

БЮДЖЕТТАГЫ ГОМҮМИ БЕЛЕМ                            «АТНИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА- 

              УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                                                ДЕТСКИЙ САД»  БАЛТАСИНСКОГО 

«ӘТНӘ БАШЛАНГЫЧ МӘКТӘП –                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

           БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»                                                  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
422247,  с. Атня, ул. Комсомола, 22                                       Р. счет 03234643926150001100 

Тел. 3 – 66 - 46                                                                           в ГРКЦ НБ РТ г. Казань 

atnia64@mail.ru                                                                        ОГРН 1021607757632, ИНН 162003384 

 

Приказ № 31  

от «05 » март 2024 г. 

                                     

Об  организованном приеме в 1 класс МБОУ «Атнинская  начальная 

школа-детский сад» 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», в соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 03.11.2022г,  №АБ-3389/10,02-333 «Об 

организации обучения», в соответствии  с Постановлением Балтасинского районного 

исполнительного комитета РТ №101 от 05.03.2024 года «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан», на основании положения «О  правилах 

приема , отчисления , восстановления и перевода обучающихся и воспитанников в МБОУ 

«Атнинская  начальная школа-детский сад», Уставом МБОУ 

 Приказываю: 

1. Организацию работы по началу приема заявлений от граждан, проживающих на 

закрепленной территории или имеющих право внеочередного, первоочередного, 

преимущественного приема для зачисления их детей в 1 класс МБОУ «Атнинская 

начальная школа-детский сад» с 1 апреля 2024 года ,в соответствии с установленным 

законодательством порядке, с 06 июля 2024 года продолжение работы по приему 

заявлений о граждан, проживающих на незакрепленной территории, ведение учета детей, 

подлежащих обучению в 2024 году в 1 класс и проживающих на территории, 

закреплённой за МБОУ «Атнинская начальная школа-детский сад» возлагаю на себя. 

 2.Осуществить прием в первый класс детей по достижению ими возраста к 1 сентября 6 

лет 6 месяцев независимо от уровня их подготовки, при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья но не позднее достижения ими возраста 8 лет. 

3.Прием детей в школу для обучения в более раннем или позднем возрасте осуществлять 

по обоснованному заявлению родителей и разрешению учредителя МБОУ «Атнинская 

начальная школа-детский сад»  . 

Документ создан в электронной форме. № приказ от 03.04.2024. Исполнитель: Насихова Г.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.04.2024 13:09



4.Учителю начальных классов Заляевой А.Г. организовать работу по началу приема 

заявлений от граждан, проживающих на закрепленной территории, на зачисление их детей 

в 1 класс МБОУ «Атнинская начальная школа-детский сад» с 1 апреля 2024 года по 30 

июня 2024 года  в соответствии с установленным законодательством порядком. 

Произвести учет детей, подлежащих обучению в 2024 году в 1 й класс и проживающих на 

территории, закрепленной за МБОУ «Атнинская начальная школа-детский сад» 

5.Приём в 1-й класс детей, не зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ 

«Атнинская  начальная школа-детский сад»  осуществлять с 06 июля 2024 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года..Основанием 

приёма детей в 1-й класс считать личное заявление их родителей (законных 

представителей) при предъявлении документов удостоверяющего личность. 

6. Организовать приём заявления родителей (законных представителей), ксерокопии 

свидетельства о рождении ребенка, свидетельства о регистрации ребенка по месту 

жительства на закрепленной территории, документа ребенка по месту жительства на 

закрепленной территории свидетельствующего о состоянии здоровья ребенка, с 

обязательной регистрацией в журнале  приёма документов детей, поступающих в 1-й 

класс. 

7.В заявлении родителей (законных представителей) оформлять факт согласия родителей 

(законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных и 

персональных данных ребенка. 

8.При приёме документов знакомить родителей (законных представителей) с Уставом, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основными образовательными программами, 

реализуемыми МБОУ «Атнинская начальная школа-детский сад»  и другими 

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса. 

9.Администратору сайта . опубликовать на официальном сайте школы Постановление 

Балтасинского районного исполнительного комитета РТ №101  от 05.03.2024 года « О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» и  

Положение «О правилах приема, отчисления, восстановления и перевода обучающихся и 

воспитанников»   №44 от 30.03.2023 в МБОУ «Атнинская начальная школа-детский сад». 

Своевременно  размещать на сайте школы до окончания  приема заявлений информацию о 

количестве  принятых заявлений. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Руководитель: директор          _______________________  Насихова Г.В. 

С приказом   ознакомлены:   

№ Фамилия, Имя, Отчество Должность Подпись 

1 Заляева А.Г.    учитель  

2 Ногманова И.А. воспитатель  

3 Хайретдинова Р.Н. воспитатель  

 

Документ создан в электронной форме. № приказ от 03.04.2024. Исполнитель: Насихова Г.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.04.2024 13:09



Лист согласования к документу № приказ от 03.04.2024
Инициатор согласования: Насихова Г.В. Директор
Согласование инициировано: 03.04.2024 13:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Насихова Г.В. Подписано
03.04.2024 - 13:11

-

Документ создан в электронной форме. № приказ от 03.04.2024. Исполнитель: Насихова Г.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.04.2024 13:12


